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12 فروردين 1403

Sunday, March 31, 2024

20 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

تفویض اخنتیار تقسیط بدهی مالیاتی و بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر
ارزش افزوده

شماره: 2/97/200

تاریخ: 26/01/1397

بخشنامه

 
مواد 167 و 191 قانون مالیات های297

مستقیم
م

ادارات کل امور مالیاتیمخاطبان/ذینفعان

تفویض اختیار تقسیط بدهی مالیاتی و بخشودگی جرایم قابل بخششموضوع
موضوع قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده

نظر به اهمیت تحقق به موقع درآمدهای مالیاتی، رعایت اصل عدم تمرکز و اجتناب
از انجام مکاتبات متعدد و اتلاف وقت مودیان محترم مالیاتی، همچنین به منظور
تسریع در امر وصول مالیات و پیرو بخشنامه 42/95/200 مورخ 07/07/1395،
بدین وسیله اختیارات قانونی موضوع مواد 167 و 191 قانون مالیات های
مستقیم با آخرین اصلاحات مصوب 31/04/1394، درخصوص تقسیط بدهی و
بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش مقرر در قانون یادشده و قانون مالیات بر
ارزش افزوده با رعایت قوانین مذکور و سایر قوانین و مقررات مربوط تا پایان سال

1397، به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض میگردد.

تذکرات:

1- بخشودگی جرایم قابل بخشش سال یا سال های مورد درخواست مودیان
مالیاتی، منوط به پرداخت اصل مالیات و مانده ی جرایم )اعم از غیرقابل بخشش یا
آن قسمت از جرایم که با بخشودگی آن موافقت نشده است( همان سال یا سال

ها، می باشد.

2-در مواردی که مودی مالیاتی مشمول دریافت خسارت تأخیر موضوع تبصره ماده
242 قانون مالیات های مستقیم و تبصره )6( ماده 17 قانون مالیات بر ارزش افزوده میباشد،

ضروری است ابتدا مبالغ مذکور از جرایم مالیاتی قابل بخشش مربوط به همان
سال یا سایر سنوات کسر گردیده، سپس نسبت به بخشودگی یا وصول جرایم

مالیاتی قابل بخشش مازاد، بررسی و اتخاذ تصمیم شود.[1]

تاریخ سند: 1397/01/26

شماره سند: 200/97/2
کد سند: م/167/191/242/191/1397

وضعیت سند: معتبر
امضا کننده: رییس سازمان امور مالیاتی کشور )سید

کامل تقوی نژاد(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

*نگهداری چک و سفته 

*نحوه پرداخت سهم بنیاد 
مستضعفان از طرف شرکتهای

تابعه

*نحوه تقسیط بدهی و 
بخشودگی جرائم مالیاتی مودیان

چکهای تسلیمی مودیان بابت 
تقسیط بدهی در صورت برگشت

در خصوص تقسیط وبخشودگی 
جرایم وتفویض اختیار به مدیران

کل

*در خصوص تقسیط مالیات 
شرکتهای تحت پوشش بنیاد

*تفویض اختیار به معاونین و 

ممیزین کل در مورد تقسیط و
بخشودگی جرائم

*اختیار مدیران در مورد مدت 
تقسیط مالیات بقایا و جاری

درمورد سقف بخشودگی جرایم 

وتقسیط برای حقیقی وحقوقی

اعلام سقف بخشودگی جرائم 

وظایف ادارات امور مالیاتی برای 
تحقق درآمدهای مالیاتی و
بخشودگی جرایم و تقسیط

مالیات

*تقسیط بدهی و تغییر سقف 

بخشودگی توسط مدیران کل
بمبلغ 4/000/000 ریال

*تفویض اختیار جهت بخشودگی 

جرائم و تقسیط در استانها

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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ضمنا مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور مجازند تمام یا بخشی از اختیارات
موضوع تفویض اختیار مزبور را به معاونان، مدیریت ها و روسای امور مالیاتی ذی

ربط تفویض نمایند.

سید کامل تقوی نژاد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

لطفا هرگونه ابهام و توضیح را از طریق شماره تلفن 39903529 دفتر حسابداری و وصول مالیات مطرح و پیگیری نمایید.

[1] . به موجب بخشنامه شماره 49/97/200/ص مورخ 23/03/1397 بند 2 این بخشنامه اصلاح گردید. متن قبل از اصلاح بند 2: » در مواردی که
مودی مالیاتی مشمول دریافت خسارت تأخیر موضوع تبصره ماده 242 قانون یادشده می باشد، ضروری است ابتدا مبالغ مذکور از جرایم مالیاتی قابل

بخشش مربوط به همان سال یا سایر سنوات کسر گردیده، سپس نسبت به بخشودگی یا وصول جرایم مالیاتی قابل بخشش مازاد، بررسی و اتخاذ

تصمیم شود.«

 

مواد قانونی وابسته

ماده 167- وزارت امور اقتصادی و دارایی یا سازمان امور مالیاتی کشور می‌تواند نسبت به مودیانی که قادر به پرداخت 

بدهی مالیاتی خود اعم از اصل و ج...

ماده 191 ]1[ - تمام یا قسمتی از جرایم مقرر در این قانون بنا به درخواست مودی با توجه به دلایل ابرازی مبنی بر خارج 
از اختیار بودن عد...

 
ماده 242- اداره امور مالیاتی موظف است در هر مورد که به علت اشتباه در محاسبه، مالیات اضافی دریافت شده است و

همچنین در مواردی که‌...

 
ماده 17- مالیاتهایی که مودیان در موقع خرید کالا یا خدمت برای فعالیتهای اقتصادی خود به استناد صورتحسابهای

صادره موضوع این قانون پرداخت...

دستورالعمل در خصوص تسری 
در رسیدگی عملکرد 83مالیات بر

ارث

کلیه جرایم واحدهای صنعتی که 

بدهی های مالیاتی معوقه خودرا
تا پایان 81پرداخت نمایند

بخشوده می گردد
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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